
 LRF, Art. 48 - 

Anexo XVII R$ 1,00 

Previsão Inicial da Receita

Previsão Atualizada da Receita

Receitas Realizadas 

Déficit Orçamentário

Saldos de Exercícios Anteriores

Dotação Inicial

Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Superávit Orçamentário

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Regime Geral de Previdências Social

      Receitas Previdenciárias (I)

      Despesas Previdenciárias (II)

      Resultado Previdenciário  (I-II)

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

      Receitas Previdenciárias (III)

      Despesas Previdenciárias (IV)

      Resultado Previdenciário  (III-IV)
Inscrição Cancelamento Pagamento Saldo 

Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

    RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

        Poder Executivo          677.081,71           644.029,88                33.051,83 

        RPPS                             -                               -   

        Poder Legislativo                             -                               -   

    RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

        Poder Executivo          695.800,01                13.560,01           139.410,05              542.829,95 

        Poder Legislativo                 165,84                  100,00                       65,84 

TOTAL       1.373.047,56                13.560,01           783.539,93              575.947,62 

Valor Apurado

Até o Bimestre % Mínimo a

Aplicar no Exercício

Mínimo Anual de  25% das Receitas de Imp na Manut e Des do Ens - MDE           2.705.716,38 25%
Valor apurado

Até o Bimestre % Mínimo a

Aplicar no Exercício

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde           3.029.952,05 15%

Miguel Rogerio Giacomelli

Secretário Municipal de Finanças

Gilberto Brolo Minussi

Contador - CRCRS 060540

Luiz Henrique  Silva de Medeiros

Controle Interno - CRCRS 079097

Fernando da Rosa Pahim

Prefeito Municipal

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

Receita Corrente Líquida

No Bimestre

                                                      -   

                                                      -   

                                           277.056,49 

                                                      -                                                             -   

                                                          -   

                                                          -   

                                        3.498.279,84 

                                        3.753.453,66 

                                        952.124,21 

                                     1.114.168,09 

                                           525.953,46 

                                           248.896,97 

                                   16.093.109,09 

Até o Bimestre

                                           714.037,55 

                                        5.852.724,27 

                                        5.963.354,13 

29,81%

26,62%

% Aplicado Até o Bimestre

                                     2.066.292,30 

Até o Bimestre

% Aplicado Até o Bimestre

No Bimestre Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

                                        5.852.724,27 

                                        4.212.317,39 

                                                          -   

                                        2.074.380,93 

Até o Bimestre

                                        3.753.453,66 

                                   16.093.109,09 

                                        5.852.724,27 

                                     2.074.380,93 

                                   23.410.897,08 

No Bimestre

                                   19.626.356,35 

                                   14.104.003,56 

                                   14.104.003,56 

                                          73.554,18 

                                   23.410.897,08 

                                   23.853.416,54 

                                   16.166.663,27 

                                   23.410.897,08 

                                                      -   

                                        3.498.279,84 

Município de São Vicente do Sul

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro de 2015 - Bimestre Julho/Agosto

No Bimestre Até o Bimestre



 


