

Município de São Vicente do Sul

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro de 2015 - Bimestre Julho/Agosto

LRF, Art. 48 -				
Anexo XVII				R\$ 1,00
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS	No E	Simestre	Até o Bi	
Previsão Inicial da Receita	5.852.724,27		23.410.897,08	
Previsão Atualizada da Receita	5.852.724,27		23.410.897,08	
Receitas Realizadas	4.212.317,39		16.166.663,27	
Déficit Orçamentário		-		-
Saldos de Exercícios Anteriores	2.074.380,93		2.074.380,93	
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS	No Bimestre		Até o Bimestre	
Dotação Inicial	5.852.724,27		23.410.897,08	
Dotação Atualizada	5.963.354,13		23.853.416,54	
Despesas Empenhadas	3.498.279,84		16.093.109,09	
Despesas Liquidadas	3.753.453,66		14.104.003,56	
Superávit Orçamentário	714.037,55		73.554,18	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL			Até o Bi	
Receita Corrente Líquida			19.626.356,35	
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	No Bimestre		Até o Bimestre	
Despesas Empenhadas	3.498.279,84		16.093.109,09	
Despesas Liquidadas	3.753.453,66		14.104.003,56 Até o Bimestre	
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Geral de Previdências Social	No Bimestre		Até o Bi	mestre
Receitas Previdenciárias (I)				
()		-		-
Despesas Previdenciárias (II)		-		-
Resultado Previdenciário (I-II) Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos		-		-
Receitas Previdenciárias (III)	525.953,46			2.066.202.20
	248.896,97			2.066.292,30 952.124,21
Despesas Previdenciárias (IV)	277.056.49			1.114.168,09
Resultado Previdenciário (III-IV)	Inscrição Cancelamento		Pagamento Saldo	
MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR	Histrição	Até o Bimestre	Até o Bimestre	a Pagar
POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO				
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				
Poder Executivo	677.081,71		644.029,88	33.051,83
RPPS		-		-
Poder Legislativo		-		-
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS				
Poder Executivo	695.800,01	13.560,01	139.410,05	542.829,95
Poder Legislativo	165,84		100,00	65,84
TOTAL	1.373.047,56	13.560,01	783.539,93	575.947,62
	Valor Apurado		tes Constitucionais Anuais	
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE	Até o Bimestre % Mínimo a		% Aplicado Até o Bimestre	
		Aplicar no Exercício		
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Imp na Manut e Des do Ens - MDE	2.705.716,38	25%	26,6	20%
Williamo Anual de 25% das Receitas de linp na Wandt e Des do Elis - WiDE	Valor apurado	<i>437</i> 0	20,0.	<u> </u>
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Até o Bimestre	% Mínimo a		
		Aplicar no Exercício % Aplicado Até o Bimestre		é o Bimestre
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde	3.029.952,05	15%	29,8	

Miguel Rogerio Giacomelli Secretário Municipal de Finanças Fernando da Rosa Pahim Prefeito Municipal

Gilberto Brolo Minussi Contador - CRCRS 060540

Luiz Henrique Silva de Medeiros Controle Interno - CRCRS 079097